
あやかりの杜だより４月号
　　〒901-2311　沖縄県中頭郡北中城村字喜舎場1214　　北中城村あやかりの杜
　TEL： 098-983-8060  /  FAX ： 098-983-8090 　HP: http://www.ayakari.jp

あやかりの杜はみなさんの「学びたい 始めたい」を応援します！！

  2020年
4月1日発行
  139号

北中城村

北中城村あやかりの杜　指定管理者
特定非営利活動法人　　あやのふぁ
館　　　長 　　　 　當銘　由紀夫　　

NEW あやかりの杜　新設講座のお知らせ
受付中♪

日　程：令和2年4月14日～6月30日(火)
　　　　　　　　　(毎週火曜日 全10回講座)

時　間：朝クラス　午前9時30分～11時00分
　　 　 夜クラス　午後7時30分～ 8時45分
受講料：各10,500円
対　象：男女・年齢・経験問わず
定　員：各15名
講　師：インド州政府認定
　　　　クリシュナマチャリヤ伝統ヨーガ
　　　　正式指導者　川口 直美 氏

　　　　　　＜持ち物＞
　　ヨガマット・飲み物・タオル
※動きやすい服装でご参加ください。

日　程：令和2年4月11日～6月20日(土)
　　　　　　　(毎週土曜日 全10回講座)

時　間：午前10時15分～11時45分
　　 　 受講料：10,500円
対　象：50歳以上（女性のみ）
定　員：15名
講　師：マギン洋子　氏

プラーナ・ヨガ リラックス・ヨーガ

　　　　　＜持ち物＞
　　　　飲み物・タオル
※動きやすい服装でご参加ください。

楽しく踊る！日本舞踊

日　程：令和2年4月7日～6月16日(火)
　　　　　 (毎週火曜日 全10回講座)

時　間：午後2時～4時
　　 　 受講料：10,500円
対　象：一般
定　員：15名
講　師：宗家西川流日本舞踊
　　　　　西川　葵静　氏

これから始める

ハワイアンフラ

日　程：令和2年4月8日～6月24日(水)
　　　　 　(毎週水曜日 全10回講座)

時　間：午後8時～9時15分
　　 　 受講料：10,500円
対　象：一般
定　員：15名
講　師：カイルア フラ スタジオ

楽しく健康作り

フラダンス講座

日　程：令和2年4月10日～6月19日(金)
　　　　　 (毎週金曜日 全10回講座)

時　間：午前10時～午前11時15分
　　 　 受講料：10,500円
対　象：一般
定　員：15名
講　師：カイルア フラ スタジオ

　　　　　＜持ち物＞
　　　　飲み物・タオル
※動きやすい服装でご参加ください。

＜持ち物＞
飲み物・タオル

※動きやすい服装でご参加ください。
パウスカートをお持ちの方は、持ちください。

受付はTEL：098-983-8060まで♪窓口でも受付しています！
みなさんのご参加お待ちしております。※月曜日は休館日です。

初心者のための折り紙教室
日　程：令和2年4月16日.5月21日.6月18日(第３木曜日 全３回講座)
時　間：午前10時00分～12時
　　 　 受講料：3,500円　　材料費：1,500円
対　象：一般　　 　定　員：15名
講　師：比嘉　邦子　氏　（日本折紙協会認定講師）

お電話もしくは窓口でお申し込みください。受講料は、３日前までに窓口にてお支払いください。
　　　　　　TEL：098-983-8060  午前9時～午後8時 (月曜休館)　　

【講座への申込方法】
受付日：令和２年４月１日（水）午前９時より受付開始

☆あやのふぁ 体験プログラムアルバム☆

サーター作り教室初心者向けソロキャンプ

蝶を呼ぶ植栽事業

テント設営･撤収方法
取得中・・☆

約
400
鉢
の

お花
を
植
え
ま
し
た

みんなでさとうきびを絞って
煮詰めて黒糖を作りました♪

　平素より、北中城村あやかりの杜をご利用いただき、村民をはじめ関係者の皆様に心よ
り感謝申し上げます。
　この度、北中城村あやかりの杜の館長として、新しく就任致しました當銘　由紀夫（とう
め　ゆきお）と申します。
　　私は、あやかりの杜の開館当初に職員として採用され、指定管理事業に携わってき
ました。採用後には司書資格を取り、施設運営及び図書館業務に従事し、運営に関する
様々な経験を積むことができました。現在は、その経験を活かし「ＮＰＯ法人あやのふぁ
」を立ち上げ、理事として就任しております。これからは、あやかりの杜館長及びＮＰＯ法
人あやのふぁの理事として、非力な若輩者ですが、これまでの歴代館長の志を引き継ぎ、
北中城村の発展に尽力して参りたい所存です。
　あやかりの杜も開館から12年が経過し、村内のみならず村外の知名度もあがり、来館
者も増加しています。図書館運営では、利用者のニーズの把握に努め期待に応えられる
よう多彩なプログラムを準備し、「子どもの読書活動推進計画」に則った施設運営を行っ
て参りたいと存じます。
　また、施設運営では、年数に伴う施設の老朽化による修繕など、安全面の課題に取り組
み、村民の生涯学習・健康・生活等に役立ち、地域に愛され信頼される環境づくりに力を
入れていきます。
　本年度も、昨年同様ご愛顧とご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。


